1
[image: image1.png]

                                                  CAMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO:  VOTOS DE CONGRATULAÇÔES E APLAUSOS   COM  O SINDICATO RURAL, ECO ESCOLA VISAFERTIL E DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO  PELO PROJETO  ” PLANTE UMA ÁRVORES, ADOTE UMA NASCENTE”.
DESPACHO:
SALA DAS SESSÕES ______/______/______

PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°    , DE 2007.

SENHOR PRESIDENTE,

        SENHORES VEREADORES e VEREADORAS,

Numa brilhante parceria entre o   Sindicato Rural de Mogi Mirim, Eco Escola Visafértil  e Departamento de Educação , teve lugar a premiação  dos melhores trabalhos no Projeto  Plante uma Árvore, Adote uma Nascente , na Estação Educação, no último dia  05 de dezembro.

O tema a ser desenvolvido  teve como objetivo  incentivar os alunos a preservar e cuidar mais  da natureza.

O projeto foi muito bem aceito pelos alunos, que não esconderam o entusiasmo  em participar.

Para esta iniciativa, que é verdadeiro exemplo para todas as  escolas,  foram premiados os trabalhos do  melhores alunos, sendo que   a  EMEB  ANA ISABEL C. FERREIRA  ficou com o primeiro lugar, EMEB JORGE B. STELLA segundo lugar e quinto lugar, EMEB  PROF. ALGREDO BÉRGAMO, terceiro lugar e  a EMEB SITIO DOS CAMPOS  quarto lugar, foram homenageadas também todas as escolas que participaram do projeto.

Diante do exposto, Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo, após ouvido o Douto Plenário, sejam consignados em Ata de nossos Trabalhos VOTOS DE CONGRATULAÇOES E APLAUSOS com o  SINDICATO RURAL DE MOGI MIRIM, ECO ESCOLA VISAFERTIL E DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, bem como as escolas  que foram premiadas  pela brilhante  participação no PROJETO  PLANTE UMA ÁRVORE, ADOTE UMA NASCENTE.
Continuação do Requerimento nº     de 2007.

Esta Centenária Casa de Leis não poderia deixar de prestar esta homenagem pela iniciativa .

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 07 de dezembro   de  2007.

VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES

ROBERTINHO DO PSDB

VEREADORA APARECIDA PEREIRA

VEREADOR ANTONIO FRANCO

VEREADOR JONAS ALVES ARAUJO FILHO

VEREADOR JOSÉ JORGE MODENA

VEREADOR JOSÉ DOS SANTOS MORENO

VEREADOR JOÂO LUIS ANDRADE TEIXEIRA

VEREADOR LUIZ CARLOS FERNANDES CORTEZ

VEREADORA MARCIA ROTTOLI DE OLIVERA MASOTTI

VEREADORA MARILENE MARIOTTONI

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 862-2419 - Fax: (019) 862-4549 - Mogi-Mirim - SP

[image: image1.png]